
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO 

Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello (PE) 

tel. 085 / 859134 fax 085/8590846 - CF 91100540680 
e-mail: peic81700n@istruzione.it – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it 

Sito web:www.icmanoppello.edu.it 

 

 

Albo pretorio on line 

Al Sito web sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

Ai Componenti della commissione: 

➔  D.S. Dott.ssa De Sanctis Maria  

➔  D.S.G.A. Dott.ssa Pantolfi Santina  

➔  Ins.te Belfiglio Mariagrazia  

➔  A.A. De Stefanis Rita 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE PERVENUTE PER IL RUOLO DI COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO- 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”.  
 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-27 
Titolo Progetto: Insieme per migliorare 

CUP:H54D23002900001  
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON- 

AB-2024-27 

Insieme per 

migliorare 

€ 29.867,40 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - AF80UT3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO

Prot. 0003060/U del 05/03/2024 14:25



 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129,  (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche);  

 
VISTA la Legge 07 agosto 1990, n.241, concernente “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 
e ss.mm.ii; 

 
VISTO Regio Decreto 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto “Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, che 

destina risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica 
nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e 
del Programma Nazionale PN “Scuola e competenze” 2021-2027, in attuazione 
del regolamento (UE) 2021/1060;  

 
VISTO  il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto 

Decreto;   
 
VISTA    L’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel 

quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui 
all’Obiettivo specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 
2014-2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in 
lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni 
nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, 
nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

 
VISTA la candidatura di codesto Istituto Scolastico n. 1091881 del 16/01/2024 Nota 

134894 del 21/11/2023 (D.M. 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud; 
 
VISTA  la convalida dell’inoltro (prot. 568 del 16/01/2024); 
 
VISTA l’autorizzazione al progetto del 05/02/2024 prot. n. AOOGABMI – 16058 del 

Ministero dell’istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europea (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 ns prot. n. 
2281 del 20/02/24; 

 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera 

n.2, verbale n. 4 dal Consiglio di Istituto del 18/01/2024; 
 
VISTA       la delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 19/12/2023, verbale n. 3 di adesione 

al progetto; 
 
 



 
VISTA      la delibera n.5 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2023, verbale n.2, di adesione al  

progetto; 
 

CONSIDERATA la necessità di individuare più figure di docenti per il ruolo di GRUPPO DI LAVORO 
per la realizzazione dei percorsi relativi al progetto “Insieme per migliorare”; 

 
VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 20/02/2024 verbale n. 6, per l’avvio 

della procedura di selezione degli Esperti, dei Tutor e del Gruppo di lavoro; 
 
VISTO il Provvedimento Dirigenziale Prot. n. 2615/U del 26/02/2024 relativo al Decreto 

di Avvio delle procedure di selezione per Esperti, Tutor e Gruppo di lavoro; 
 
VISTO il Provvedimento Dirigenziale Prot. n. 2617/U del 26/02/2024 relativo all’Avviso 

di selezione interna Gruppo di lavoro; 
 
RILEVATA  la necessità di istituire una commissione valutatrice per l’individuazione  di 

quattro docenti componenti del Gruppo di lavoro, per la gestione didattica e 
amministrativa dei percorsi relativi al progetto di cui all’oggetto; 

 
RILEVATA in precedenza, per tutti i soggetti di seguito nominati,  l’assenza di elementi di 

incompatibilità e di conflitti di interessi;  
 
  

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Art. 1   

(Costituzione della Commissione)  

1. È nominata  la Commissione ai fini della valutazione dei titoli presentati dai docenti componenti 
il gruppo di lavoro per la realizzazione delle attività di cui ai bandi citati in premessa.  
La Commissione è costituita come segue:  

 

De Sanctis Maria Dirigente Scolastico Presidente  

Pantolfi Santina Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Segretario 

Belfiglio Mariagrazia Docente  Componente 

De Stefanis Rita  Assistente Amministrativo  Membro supplente  

 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese; 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.    

 

Articolo 2  

 (Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli avvisi in 
premessa; 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione, istituita con il 
presente Decreto, redigerà apposito verbale con relative graduatorie; 

 
 

 
 



Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi         
di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto saranno visibili sul sito web della 
scuola all’indirizzo: www.icmanoppello.edu.it 
 
                                                                                                   
 
   

      
                     Il Dirigente Scolastico 

                                           Dott.ssa Maria DE SANCTIS 
                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                            Amministrazione Digitale e normativa connessa



 


		2024-03-05T14:23:25+0100
	MARIA DE SANCTIS




